
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  29 марта 2021 г.  №  852 

 

 

 
 

 

  
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Лужского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального 

района Ленинградской области от 30.10.2013 № 3279 (с изменениями), в целях 

приведения финансирования муниципальной программы в соответствие с 

решением Совета депутатов Лужского муниципального района 

Ленинградской области от 22.12.2020 № 82 «О бюджете Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений), администрация Лужского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 11.12.2018 № 3886 «Об утверждении муниципальной программы 

Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского 

муниципального района» (далее  Постановление) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы Лужского муниципального 

района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Лужского муниципального района» (приложение к 

Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 11.12.2018 № 3886 



1.3. План мероприятий муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского 

муниципального района» (приложение 1 к Муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КФ, КЭРиИД, сектор ФМК, прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 852 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Лужского муниципального района 

Ленинградской области «Управление муниципальными финансами  

и муниципальным долгом  Лужского муниципального района» 

 

Полное наименование Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Лужского муниципального района» (далее – 

муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Комитет финансов Лужского муниципального района  

Участники муниципальной 

программы 

Комитет финансов Лужского муниципального района  

Подпрограммы 

муниципальной программы 

Нет 

 

Цели муниципальной 

программы 

Проведение эффективной политики в сфере управления 

финансами, обеспечение долгосрочной 

сбалансированности, устойчивости бюджетной 

системы муниципального  района 

Задачи муниципальной 

программы 

Задача 1. Координация и обеспечение исполнения 

бюджетного процесса в муниципальном районе, 

управление муниципальным долгом.  

Задача 2. Повышение устойчивости бюджетов 

поселений муниципального района.  

Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности 

использования средств бюджета  муниципального 

района 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2019-2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы составляет                             

1 007 983,6000 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

К концу 2024 года: 

- отсутствие просроченной задолженности по 

муниципальным долговым обязательствам в отчетном 

финансовом году; 

- отношение объема расходов на обслуживание 

муниципального долга к объему расходов бюджета 

муниципального района, за исключением объема 

расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из областного бюджета в отчетном 

финансовом году не более 5%; 

- соблюдение установленных бюджетным 

законодательством требований и сроков составления 



проекта бюджета муниципального района, прогноза 

основных характеристик консолидированного бюджета 

района на очередной финансовый год и плановый 

период; 

- отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности по выплате заработной платы за счет 

средств бюджета муниципального района; 

- соблюдение установленных бюджетным 

законодательством сроков предоставления 

ежемесячной, квартальной, годовой отчетности об 

исполнении бюджета муниципального района и об 

исполнении консолидированного бюджета района; 

- применение информационных систем управления 

муниципальными финансами; 

- темп роста расчетной бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований Лужского 

муниципального района (к уровню 2018 года) не менее 

101%; 

- уровень долговой нагрузки на бюджет 

муниципального района (отношение объема 

муниципального долга без учета задолженности по 

бюджетным кредитам к общему годовому объему 

доходов бюджета муниципального района без учета 

безвозмездных поступлений не более 20 %; 

- уровень долговой нагрузки по ежегодному 

погашению долговых обязательств (отношение объема 

средств на погашение долговых обязательств к объему 

налоговых, неналоговых доходов и дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности) не более 15 

%; 

- наличие утвержденного плана мероприятий по 

росту доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики;  

- удельный вес расходов бюджета муниципального 

района, формируемых в рамках муниципальных 

программ муниципального района, в общем объеме 

расходов бюджета муниципального района не менее 81 

%;  

- ежемесячное размещение на официальном сайте 

Лужского муниципального района отчетов об 

исполнении бюджет и размещение реестра расходных 

обязательств Лужского муниципального района; 

- количество муниципальных  служащих, 

прошедших профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение квалификации не менее 

двух человек в год 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 852 

 

 

1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

  

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы составляет 1 007 983,60000 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств областного бюджета 875 064,30000 тыс. рублей, за счет средств 

местного бюджета 132 919,30000 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы по годам представлены в                

приложении 1 к муниципальной программе. 

Информация о финансировании программы в разрезе источников 

финансирования: 

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы составляет 1 007 983,60000 тыс. руб.: 

2019 г. – 135 842,3 тыс. руб.; 

2020 г. – 159 691,7 тыс. руб.; 

2021 г. – 170 056,60000 тыс. руб.; 

2022 г. – 176 451,20000 тыс. руб.; 

2023 г. – 182 970,90000 тыс. руб.; 

2024 г. – 182 970,90000 тыс. руб., 

в том числе: 

финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета 

Ленинградской области за весь период реализации составляет                    

875 064,30000 тыс. рублей: 

2019 г. – 117 434,5 тыс. руб.; 

2020 г. – 137 976,2 тыс. руб.; 

2021 г. – 147 914,20000 тыс. руб.; 

2022 г. – 153 476,80000 тыс. руб.; 

2023 г. – 159 131,30000 тыс. руб.; 

2024 г. – 159 131,30000 тыс. руб., 

финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета 

Лужского муниципального района за весь период реализации составляет 

132 919,30000 тыс. руб.: 

2019 г. – 18 407,8 тыс. руб.; 

2020 г. – 21 715,5 тыс. руб.; 

2021 г. – 22 142,40000 тыс. руб.; 

2022 г. – 22 974,40000 тыс. руб.; 

2023 г. – 23 839,60000 тыс. руб.; 

2024 г. – 23 839,60000 тыс. руб. 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 852 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

(новая редакция) 

 

План 

мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» 
 

Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса в муниципальном районе, управление муниципальным долгом 

 

1.1. Формирование 

программы муниципальных 

заимствований на очередной 

финансовый год и плановый 

период  

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.3 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2. Определение верхнего 

предела муниципального долга 

муниципального района (в том 

числе по муниципальным  

гарантиям) на конец очередного 

финансового года и каждого года 

планового периода 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.1 и 1.1.3 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.3. Обслуживание 

муниципального долга Лужского 

муниципального района 

2019 457,0 457,0  Показатель 1.1.2 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 2020 430,3 430,3  

2021    

2022    

2023    

2024    



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.4. Организация подготовки 

и составление проекта бюджета 

муниципального района, 

прогноза основных 

характеристик 

консолидированного бюджета 

района на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.4 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.5. Подготовка основных 

направлений бюджетной 

политики и налоговой политики 

района на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.6. Получение сведений от 

главных администраторов 

доходов бюджета 

муниципального района по 

прогнозируемым поступлениям 

доходов в бюджет 

муниципального района на 

очередной финансовый год и 

плановый период и подготовка 

прогноза поступления налоговых 

и неналоговых доходов в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.7. Получение сведений от 

главных распорядителей 

бюджетных средств бюджета 

муниципального района о 

планируемых расходах на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.8. Составление проекта 

решения о бюджете 

муниципального района на 

очередной финансовый год и 

плановый период, подготовка 

документов и материалов, 

подлежащих внесению в Совет 

депутатов муниципального 

района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.3 и 1.1.5 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.9. Составление прогноза 

основных характеристик 

консолидированного бюджета 

района на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.10. Организация и 

проведение публичных 

слушаний по проекту бюджета 

муниципального района на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.11. Организация исполнения 

бюджета муниципального района 

в текущем финансовом году 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.12. Составление и ведение 

сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.13. Составление и ведение 

кассового плана бюджета 

муниципального района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.14. Подготовка проектов 

решений о внесении изменений в 

решение о бюджете 

муниципального района на 

текущий финансовый год и 

плановый период, документов и 

материалов, подлежащих 

внесению в Совет депутатов 

муниципального района 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.3 и 1.1.5 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.15. Организация подготовки 

и составление ежемесячной, 

квартальной, годовой отчетности 

об исполнении бюджета и 

консолидированного бюджета 

района 

 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.6 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.16. Получение и проверка 

ежемесячной, квартальной, годо-

вой отчетности поселений, 

главных распорядителей средств 

бюджета муниципального 

района, главных ад-

министраторов доходов бюджета 

муниципального района, главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюд-

жета муниципального района и 

составление ежемесячной, 

квартальной, годовой отчетности 

об исполнении бюджета и 

консолидированного бюджета 

района 

 

 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.17. Подготовка решения 

совета депутатов 

муниципального района об 

исполнении бюджета 

муниципального района за 

отчетный финансовый год, 

документов и материалов, под-

лежащих внесению в Совет 

депутатов муниципального 

района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.1.6 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.18. Организация и про-

ведение публичных слушаний по 

годовому отчету об исполнении 

бюджета муниципального района 

за отчетный финансовый год 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено  Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

1.19. Развитие 

информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный 

процесс 

2019 790,8 790,8  Показатель 1.1.7 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 2020 1 285,2 1 285,2  

2021 1 342,40000 1 342,40000  

2022 1 342,40000 1 342,40000  

2023 1 342,40000 1 342,40000  

2024 1 342,40000 1 342,40000  

 

2. Задача 2. Повышение устойчивости бюджетов поселений муниципального района 
 

2.1. Выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений Лужского 

муниципального района за счет 

средств  местного бюджета  

2019 17 160,0 17 160,0  Показатель 1.2.1 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 2020 20 000,0 20 000,0  

2021 20 800,00000 20 800,00000  

2022 21 632,00000 21 632,00000  

2023 22 497,20000 22 497,20000  

2024 22 497,20000 22 497,20000  

2.2. Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Ленинградской 

области 

2019 117 434,5  117 434,5 Показатель 1.2.1 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 2020 137 976,2  137 976,2 

2021 147 914,20000  147 914,20000 

2022 153 476,80000  153 476,80000 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 159 131,30000  159 131,30000 муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

2024 159 131,30000  159 131,30000 

 

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета муниципального района 

 

3.1. Снижение уровня 

долговой нагрузки на бюджет 

муниципального района и 

оптимизация структуры 

муниципального долга 

муниципального района 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.1 и 1.3.2 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.2. Формирование 

долгосрочной бюджетной 

стратегии муниципального 

района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.2.1 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.3. Проведение мероприятий 

по увеличению налоговых и 

неналоговых доходов местного 

бюджета согласно плана 

мероприятий по росту доходов, 

оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой 

политики 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.3 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.4. Проведение мероприятий 

по недопущению роста объема 

недоимки в местный бюджет к 

уровню предшествующего 

отчетного периода 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.3 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.5. Утверждение перечня, 

кодов и правил применения 

целевых статей в части 

относящейся к бюджету 

муниципального района в целях 

утверждения расходов бюджета 

муниципального района в 

структуре муниципальных 

программ 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.4 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.6. Утверждение расходов 

бюджета муниципального района 

на очередной финансовый год и 

на плановый период в структуре 

муниципальных программ 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.7. Ежемесячное размещение 

на официальном сайте Лужского 

муниципального района отчетов 

об исполнении бюджета и 

размещение реестра расходных 

обязательств Лужского 

муниципального района 

 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.5 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.8. Обеспечение сопровождения 

автоматизированных систем 

используемых для планирования 

исполнения свода и 

формирования отчетности 

бюджета муниципального района 

и консолидированного бюджета 

района 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.6 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

3.9. Организация мероприятий 

по профессиональной 

подготовке, переподготовке и 

повышению квалификации 

муниципальных служащих 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено Показатель 1.3.7 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе «Управление 

муниципальными 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 



Наименование мероприятия 
Срок 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  

(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

областной 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.10.  Участие в семинарах, 

совещаниях, проводимых для 

органов местного 

самоуправления 

2019-2024 годы Финансирование не предусмотрено финансами и 

муниципальным долгом 

Лужского 

муниципального района» 

Комитет 

финансов 

Комитет 

финансов 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  1 007 983,60000 132 919,30000 875 064,30000    

в том числе по годам 

реализации 

2019 135 842,3 18 407,8 117 434,5    

2020 159 691,7 21 715,5 137 976,2    

2021 170 056,60000 22 142,40000 147 914,20000    

2022 176 451,20000 22 974,40000 153 476,80000    

2023 182 970,90000 23 839,60000 159 131,30000    

2024 182 970,90000 23 839,60000 159 131,30000    

 


